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KALNŲ TURIZMO TECHNIKOS VARŽYBŲ 

VILNIAUS UNIVERSITETO TAUREI LAIMĖTI  

 

NUOSTATAI 

  

1. TIKSLAS 

Varžybos vykdomos siekiant populiarinti kalnų keliones, kelti keliautojų techninį 
pasiruošimą. 

2. VARŽYBŲ LAIKAS IR VIETA  

2012 m. lapkričio 10d. VU “Mėlynojoje” sporto salėje (Saulėtekio al. 26, Vilnius). 
Varžybų pradžia: šeštadienį 09:00 val.; Varžybų dalyvių registracija iki 09:30 val. Trasos 
pradedamos aiškinti 09:30 val. Nespėjančių laiku atvykti komandų prašome iš anksto 
informuoti vyr. teisėją. 

Varžybos vyksta vieną dieną.  

3. VADOVAVIMAS 

Varžybas organizuoja ir vykdo VU žygeivių klubas. 

4. TAISYKLĖS 

Varžybos vykdomos pagal 2012m. Lietuvos keliautojų sąjungos patvirtintas taisykles. 

5. DALYVIAI 

Varžybose startuoja 4 asmenų (ne mažiau kaip 1 moteris) komanda. Kiekvienas varžybų 
dalyvis privalo žinoti ir mokėti kalnų kelionių technikos saugumo reikalavimus. Kiekvienas 
varžybų dalyvis atsako už savo sveikatą pats. Varžybos vykdomos trijose amžiaus grupėse: 
jaunučių (iki 16 metų, gimę 1997 m. ir jaunesni), jaunių (1994 – 1996 m.) ir suaugusiųjų. 
Suaugusiųjų grupės komandos savo nuožiūra dalinasi į sportininkų ir mėgėjų pogrupius. 
Kiekviena komanda privalo turėti savo asmeninį inventorių ir tvarkingą aprangą. Apie įrangos 
atitikimą varžybų nuostatams sprendžia teisėjų kolegija. 

6. PROGRAMA 

Kalnų kelionių technikos varžybos suaugusiųjų sportinikų pogrupiui vykdomos dviem 
etapais: atrankinės varžybos ir finalai. Į didįjį finalą automatiškai patenka 2012 metų Lietuvos 
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keliautojų sporto daugiakovės čempionato kalnų turizmo varžybų tarpiniuose rezultatuose 
pirmaujanti komanda (skaičiuojamos varžybos: 2012m “Montis Magia” taurė; S.Moisenkos 
taurės kalnų kelionių technikos varžybos; Kalnų kelionių technikos pirmenybės; Sezono 
uždarymo sąskrydis; VGTU TK kalnų kelionių technikos varžybos). Visos kitos komandos 
dalyvauja atrankinėse varžybose. Iš atrankinių varžybų į didįjį finalą pereina dar dvi – trys 
geriausius rezultatus parodžiusios komandos. Atrankinėse varžybose į didįjį finalą 
nepatekusios komandos patenka į mažąjį finalą. Komandos, nesiekiančios aukštų sportinių 
rezultatų rungiasi mėgėjų rungtyse: supaprastintoje mažojo finalo trasoje ir atrankinėje 
trasoje. 
 Galimos rungtys: įstriža arba horizontali oro perkėla, pakilimas dirbtine laipiojimo sienele su 
apatine sauga pirmajam dalyviui, pakilimas su žumaru, traversas, ėjimas buomu, švytuoklė, 
neštuvų rišimas, zalcingas, nusileidimas diulferiu, speleoperkėla, oro perkėlos įrengimas, 
lygiagretės virvės, sužeistojo transportavimas, ir kita. Finalo trasai teisėjai gali reikalauti 
išankstinio trasos įveikimo taktikos pridavimo. 

Jaunių trasa - 1 etapas. Galimos rungtys: lygiagretės virvės, oro perkėla, mazgų 
rišimas, traversas, nusileidimas diulferiu, pakilimas su žumaru, neštuvų rišimas, sužeistojo 
transportavimas ir kita. 

7. NUGALĖTOJAI 

Suaugusiųjų nugalėtojai išaiškinami sudėjus atrankinės trasos ir finalinės trasos laiką 
(pagal maršruto įveikimo laiko ir laiko, skirto už baudas, sumą). 1 baudos taško verė 
sekundėmis nustatompagal lentelę: 

Suaugusiųjų trasose 

Jaunimo trasose 

 

 Komanda, į finalą patekusi be atrankos, po finalinės trasos privalės praeiti ir atrankinę 
trasą. Jei laikai lygūs, pirmenybė skiriama komandai geriau pasirodžiusi finalinėje trasoje. 
Jaunimo trasose nugalėtojai nustatomi pagal 1 trasos maršruto įveikimo laiko ir laiko, skirto 
už baudas, sumą. 

 

8. APDOVANOJIMAS  

Komanda, suaugusiųjų grupėje užėmusi pirmąją vietą, apdovanojama pereinamuoju 
prizu bei asmeninėmis dovanėlėmis. Mažajame finale geriausiai pasirodžiusi komanda 

Kontrolinis laikas Iki 20 min Nuo 20 iki 50 min Virš 50 min 
Baudos taškas 20 s 30 s 45 s 

Kontrolinis 
laikas 

Iki 5 min Nuo 5 iki 10 
min 

Nuo 10 iki 
30min 

Virš 30 min 

Baudos taškas 10 s 20 s 30 s 40 s 
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apdovanojama atminimo dovanėlėmis. Mėgėjų pogrupyje geriausiai pasirodžiusi komanda 
apdovanojama asmeninėmis dovanėlėmis. 

Komandos, jaunių ir jaunučių grupėje užėmusios pirmąsias vietas, apdovanojama 
diplomais bei asmeninėmis dovanėlėmis. Komandos, užėmusios antrąsias ir trečiąsias vietas, 
apdovanojamos diplomais ir asmeninėmis dovanėlėmis. Apdovanojimai vyks varžybų 
uždarymo metu. 

9. IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA 

Komandoms privaloma registruotis iš anksto. Registracija vykdoma telefonu ir 
elektroniniu paštu (nurodyta apačioje). Registruojantis būtina nurodyti komandos pavadinimą, 
atstovaujamą klubą, amžiaus grupę, suaugusių pogrupį komados vadovo kontaktinį telefoną. 
Išankstinė registracija vykdoma iki lapkričio 6d. 23 val. Iš anksto neužsiregistravusioms 
komandoms starto mokestis bus dvigubinamas. 

10. DALYVIŲ PRIĖMIMO SĄLYGOS 

Starto mokestis 10 Lt dalyviui (jaunimui – 5 Lt). Inventorių maršruto įveikimui 
patartume turėti savo. Esant poreikiui, bus galimybė pagrindines virves ir kitą invenotių pasis  
kolinti iš organzatorių. Nepamirškite atsivežti sportinės avalynės.  

  

INFORMACIJA APIE VARŽYBAS:  

tel. +370 68671696 Juras, 
taip pat http://www.vuzk.lt, j.jorudas@yahoo.com   
 
Varžybų vyr. teisėjas Juras Jorudas 
 
 
 
 


